Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 6 «Колосок» п. Гигант Сальского района

Приказ
				 №   	95/1
11.03.2022  г.

Об обеспечении антитеррористической
безопасности в МБДОУ № 6 «Колосок»
п. Гигант

На основании приказа управления образования Сальского района № 128 от 05.03.2022 г. «Об обеспечении антитеррористической  безопасности в образовательных организациях Сальского района», во исполнение письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 02.03.2022 №24/6.1-3294, в целях обеспечения  антитеррористической безопасности в МБДОУ № 6 «Колосок» п. Гигант,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Работникам МБДОУ № 6 «Колосок»:
- соблюдать пропускной и внутриобъектовый режим и оперативно реагировать на нарушение данных режимов.
2. Сторожам, дворникам:
- проводить проверку зданий (строений, сооружений) – каждые 2 часа,  а также стоянок автомобильного транспорта (не менее двух раз  в сутки).
3. Заведующему хозяйством Быкадоровой Т.В., обеспечить:
- круглосуточную охрану объекта;
- периодическую проверку зданий (строений, сооружений), а также стоянок автомобильного транспорта (не менее двух раз  в сутки);
- соблюдение сотрудниками образовательной организации пропускного и внутриобъектового режимов и оперативное реагирование на нарушение данных режимов;
- работоспособность камер, мониторов видеонаблюдения, тревожной и охранно-пожарной сигнализации;
- поддержания постоянного взаимодействия с территориальными органами безопасности  по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
- проведение инструктажей с дежурными по своевременному реагированию на возникновение чрезвычайных ситуаций и незамедлительному информированию о кризисных ситуациях. Обеспечить наличие у дежурных памяток с телефонами: дежурных территориальных органов МВД России, Росгвардии, ФСБ России, МЧС России, управления образования Сальского района,  руководителя учреждения, старшего воспитателя, заведующего хозяйством.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий	МБДОУ № 6 «Колосок»				Фоменко А.А.